ruri existens, ne tumultus urbani amicorumque frequentia (quibus ubi res 

vocat operam dare inhonestum indecorumque sit) animum in diversa traherent, 

commisi animum altissimis speculationibus Philosophiae naturalis, Mathematicae 

et aliis id genus scientiis et, ne in vacuum currerem mensque fine suo frustra- 

retur et petitioni tuae satis fieret, tres libros (Domino ita cooperante) composui. 

Unum opus continens demonstrationes multorum secretorum naturalium et 

Mathematicorum; hune edere brevi tempore mens non est, cum in dies aliquid 

illi adhuc quae deerant accedit; de secundo opere non dico, nam hoc, si fors 

ita tulerit, sub praelum dari et brevi etiam poterit. Tertium coram cernis, tuo 

nomine consecratum. In primo autem volumine, quod a me efflagitasti conclusi. 

Caeterum quin animus non est id evulgare ob rationes assignatas, quantum 

brevibus resolvam. Haec libentius ad te privatim scripsissem quam publice 

evulgassem nisi (quod saepius accidere videmus) interceptionem literarum ti- 

muissem, ne, ille, quisquis tandem fuisset, et nomine suo aut alicuius suorum, 

in lucem hanc demonstrationem edidisset et ego oleum et operam perdidissem, 

prout multis aliis nostroque saeculo accidit. Est siquidem genus quoddam 

hominum, fucos vocant, qui praedicari magnique fieri gaudent sed labores 

fugiunt, gloriam maximo et labore et sudore alieno partam per fas nefasque 

in sese transmoventes; cam ob causam coactus sum ea ita ut cernis edere, 

nimirum cum volumen, de quo dixi, evulgandi nunc animum non sit, in quo 

multa alia maiora his contineantur. 

(2) L’opera porta il titolo: De gnomonum umbrarumque solarium usu 

liber; ad Sereniss. Emanuelem Philibertum Allobr. et Subalp. Ducem invictiss. 

Augustae Taurinorum 1574, apud haeredes Nicolai Bevilaquae. 

A Torino egli pubblicò pure i seguenti due opuscoli: 
1) Consideratione di Gio. Battista Benedetti filosofo del Serenissimo 

Duca di Suvoia, d’intorno al discorso della grandezza della terra e dell'acqua 
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dove rimase per la rimanente parte della sua vita al servizio — 
del Duca di Savoia. 

Ivi egli si sfoga in amare invettive contro un tal Taisnerius, 
che a quanto pare aveva qualche anno prima riprodotto inte- 

gralmente, pubblicandolo come roba sua, un trattatello sulle 

* proporzioni dei moti locali ,, pubblicato dal Benedetti a 
Venezia anteriormente al 1554: 

Johannes Taisnerius Hannonius opusculum no- 

strum demonstrationis motuum localium contra 
Aristotelem et alios philosophos, jamdiu a nobis